12 Cumque sol occumberet , fopor irruit super  
Abram , & horror magnus & tenebroſus invasit  
eum.

13 Dictumque est ad eum : Scito prænoscens  
quod † peregrinum futurum fit semen tuum in ter- † *Aet.*  
ra non sua , & subjicient eos servituti , & affligent *7. 6.*  
quadringtonis annis.

14 Veruntamen gentem , cui servituri sunt , ego  
judicabo : & posthaec egredientur cum magna sub-  
stantia.

15 Tu autem ibis ad patres tuos in pace , sepul-  
lus in feneſtute bona.

16 Generatione autem quarta revertentur huc:  
necdum enim completae sunt iniuriantes Amorrhae-  
orum usque ad praesens tempus.

17 Cum ergo occubuisseſſet ſol , facta eſt caligo te-  
nebroſa , & apparuit elibanus fumans , & lampas  
ignis transiens inter diuſiones illas.

18 In illo die † pepigit Dominus foedus cum A: *12. 7.*  
bram , dicens : Semini tuo dabo terram hanc à flu- *13. 5.*  
vio Ægypti usque ad fluvium magnum Euphratem. *Inf. 26.*

19 Ciuaeos , & Cenezæos , Cedmonæos , *4.*

20 Et Hethæos , & Pherezæos , Raphaim quoque , *Deut.*

21 Et Amorrhaeos , & Chananaeos , & Gergefæ- *14. 4.*  
os , & Iebusæos. *2. Par.*

## C A P V T X V I .

*Agar à domina Sarai traditur Abræ uxor : qua  
ubi concepisset , atque ob id dominam consemneret ,  
ab illa afflita , fugam init ; sed iuſſu angeli eidem  
submissa , parit Ismaelēm.*

1 **I**gitur , Sarai uxor Abram , non gennuerat li-  
beros : fed habens ancillam Ægyptiam no-  
mine Agar ,

2 **D**ixit marito ſuo : Ecce ; conclusit me Dominus ,

ne parerem : ingredere ad ancillam meam , si forte s'Item ex illa salcipiam filios . Cumque ille ac- quiesceret deprecanti,

3 Tulit Agar Ægyptiam ancillam suam , post annos decem quam habitare cooperant in terra Chanaan : & dedit eam viro suo uxori.

4 Qui ingressus est ad eam . At illa concepisse se videns , despexit dominam suam.

5 Dixitque Sarai ad Abram : Inique agis contra me : ego dedi ancillam meam in sinum tuum , quæ videns quod conceperit , despœctui me habet . judicet Dominus inter me & te .

6 Cui respondens Abram : Ecce , ait . ancilla tua in manu tua est , utere ea ut libet . Affligente igitur eam Sarai , fogam iniit .

7 Cumque invenisset eam angelus Domini juxta fontem aquæ in solitudine , quæ est in via Sur in deserto ,

8 Dixit ad illam : Agar ancilla Sarai , unde venis ? & quo vadis ? quæ respondit : A facie Sarai dominæ meæ ego fugio .

9 Dixitque ei angelus Domini : Revertere ad dominam tuam , & humiliare sub manu illius .

10 Et rursum : Multiplicans , inquit , multiplicabo semen tuum , & non numerabitur præ multitudine .